
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 
 

 

 

 1 

Protocollo digitale n. 15565/2023   Roncoferraro, 30 novembre 2023 

     All’U.S.R. Lombardia – Milano 

     All’U.S.T. di Mantova 

     A tutte le istituzioni scolastiche della provincia di Mantova 

     Ai Comuni di Castel d’Ario, Roncoferraro, Villimpenta 

     Al personale dell'I.C. di Roncoferraro 

     Ai genitori dell'I.C. di Roncoferraro 

     All’albo on line 

     Al sito web dell’IC di Roncoferraro 

 

Oggetto: Decreto chiusura della scuola nelle giornate prefestive, in concomitanza con la sospensione 

delle attività didattiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il comma 3 dell’art 36 del DPR 209/87 il quale dispone che “Durante i periodi di 

interruzione delle attività didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previ-

ste attività programmate di organi collegiali, è possibile la chiusura della scuola 

nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell’orario settimanale 

d’obbligo del personale”; 

VISTO    l’art. 25 del D.lgs 165/2001; 

VISTO    l’art. 53  del  C.C.N.L. Comparto Scuola 29.11.2007;  

VISTO    il Calendario Scolastico della regione Lombardia per l’a.s. 2023-2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 100 del 16/05/2023 relativa ai giorni di chiu-

sura dell’Istituto Comprensivo per l’a.s. 2023-20245,  ad integrazione del calenda-

rio regionale; 

CONSULTATO il personale ATA in servizio presso l’Istituto nell’a.s. 2023-2024, tramite circolare 

interna prot. 12671 del 03/10/2023;  

ACQUISITA   la richiesta del personale ATA; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 146 del 30/11/2023;  

TENUTO CONTO  delle esigenze di servizio;  

 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 
 

 

 

 2 

DISPONE 

la chiusura dell’Istituto Comprensivo di Roncoferraro nei seguenti giorni in concomitanza con la so-

spensione delle attività didattiche per l’a.s. 2023-2024: 

GIORNI DI CHIUSURA 

Giovedì 7 dicembre 2023 

Venerdì 5 gennaio 2024 

Venerdì 26 aprile 2024 

Lunedì 14 agosto 2024 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Mariella Difato 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-11-30T17:33:56+0100
	DFTMLL66H43I029E




